Адм инистрация Приокского района

города Нижнего Новгорода
603009 Нижний Новгород, просп. Гагарина, д. 148 Г ! +7 (831) 465-01-85, факс (831) 464-10-64, тГофрпок.аЬтеог.ппоу.ги

ПРОТОКОЛ
комиссии по организации деятельности нестационарных торговых объектов

на территории Приокского района города Нижнего Новгорода

12.03.2020 № 04-03/2020-06

Присутствовали:

Харченко В.Б.

Васляева Е.А.

Коршунова И.Н.

Члены комиссии:

Акулов В.М.

Калинина Н.О.

Исмагилов А.А.

Лахвицкий Г.Н.

Отсутствовали:
Круглов И.В.

По согласованию

Приглашенные:
Купцов М.А.

Председатель комиссии, первый заместитель главы
администрации Приокского района города Нижнего Новгорода
Заместитель председателя комиссии, главный специалист
отдела предпринимательства и развития территорий управления
экономического развития администрации Приокского района
города Нижнего Новгорода
Секретарь комиссии, главный специалист отдела
предпринимательства и развития территорий управления
экономического развития администрации Приокского района
города Нижнего Новгорода

Главный специалист департамента предпринимательства и
туризма администрации города Нижнего Новгорода
Представитель аппарата уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Нижегородской области
Представитель Нижегородского регионального отделения
«Опора Россия»
Начальник отделения ОНД и ПР по г.Н.Новгород УНД и ПР
Главного управления МЧС России по Нижегородской области

Начальник Приокского отделения управления административно
технического и муниципального контроля администрации
города Нижнего Новгорода
Представитель Торгово-промышленной палаты Нижегородской
области

Заместитель прокурора Приокского района г. Нижнего
Новгорода

Алиев Г.Н.о
Смотраков А.А.
Червоткин В.А.
Мамедов М.Г.о

Представитель ИП Першина С.Л.
Индивидуальный предприниматель
Представитель ООО «Автолавка»
Индивидуальный предприниматель

На заседании присутствовало не менее половины списочной численности членов
комиссии.

В соответствии с составом районной комиссии по организации деятельности
нестационарных торговых объектов на территории Приокского района города Нижнего
Новгорода, утвержденным распоряжением главы администрации Приокского района города
Нижнего Новгорода от 04.03.2019 года № 146-р, заседание комиссии считается правомочным.

Повестка дня:

1. О включении новых мест в Схему размещения НТО на 2018-2022 г.г.
2. О внесении изменений в Схему размещения НТО на 2018-2022 г.г.
3. О заключении дополнительного соглашения к договору на размещение НТО на 2018 -

2020 г.г. по приоритетному праву.
4. О внесении изменений в ситуационный план размещения НТО к договору на

размещения НТО.

По результатам заседания комиссия решила:

Рассмотрено 6 вопросов, касающихся размещения нестационарных торговых объектов на
территории Приокского района, по которым приняты решения:

- 3 места- не включать места в Схему размещения НТО на 2018-2022 г.г.
-1  место -  заключить дополнительное соглашение к договору на размещение НТО на

2018-2020г.г. по приоритетному праву.
- 1 место- направлено на Согласительную комиссию
-1 место -  не вносить изменения в ситуационный план размещения НТО без изменения

адресной привязки.

Председатель комиссии В.Б.Харченко

Коршунова

ПРОТОКОЛ
комиссии по организации деятельности нестационарных торговых объектов

на территории Приокского района города Нижнего Новгорода N9 04-03/2020-06 от 12 марта 2020 г.

№п
/п

Наименован
ие района

Заявитель
Наименование

муниципальной
услуги

Номер в
Схеме

Адрес НТО Тип НТО

Площ
адь

НТО,
(кв.м.)

Специализация
НТО

Основания
приоритетного

права
Решение Комиссии

О внесении изменений в Схему размещения НТО

1 Приокский ИП Першина С.Л. О внесении
изменений в Схему

размещения НТО
(увеличение

площади НТО с ”6
кв.м." до "20 кв.м.";

смена типа с
"киоска" на
"павильон"

6.102 г.Н.Новгород, ул.
Сурикова, у д.14

павильо
н

20 Фрукты/овощи Приоритетное
право.

Договор на
размещение

НТО от
27.06.2019 №

06/44/2019

1. Не вносить изменения в Схему
размещения НТО в части смены

площади с "6 кв.м." на "20 кв.м.";
смены типа с "киоска" на "павильон"

(В соответствии с п. 1.4.9
постановления администрации города

Нижнего Новгорода от 20.02.2020 №
582 увеличение площади НТО не

более 10% от площади мест
размещения Объекта, включенного в

Схему; в соответствии с п. 2.10.2
Регламента: в запрашиваемых

границах расположены сети
газоснабжения; находится вблизи

пешеходного перехода, в границах
треугольника видимости).

Голосовали:
за-2 (Лахвицкий Г.Н., Акулов В.М.)

против-2 (Коршунова И.Н., Калинина
Н.О.)

воздержались-3 (Харченко В.Б.,
Васляева Е.А., Исмагилов А.А.)
2. По инициативе председателя
комиссии Харченко В.5. вопрос

вынесен на рассмотрение на
Согласительную комиссию.

Голосовали:
за- 2 (Калинина Н.О., Исмагилов А.А.)

против -2 (Акулов В.М., Лахвицкий
Г.Н.)

воздержались -3 ( Коршунова И.Н.,
Харченко В.Б., Васляева Е.А.)

О внесении изменений в ситуационный план размещения НТО.

2 Приокский ИП Смотраков
А.А.

Внесение
изменений в

ситуационный план
размещения

нестационарного
торгового объекта к

договору на
размещения НТО

(смена
местоположения

НТО)

6.159 г.Н.Новгород, у л.
Ветлужская, у д.9

павильо
н

20 бытовые услуги
(изготовление

металлоизделий)

Приоритетное
право.

Договор на
размещение

НТО от
09.12.2019 №

06/90/2019

Вопрос снят с рассмотрения по
инициативе субъекта

предпринимательской деятельности.

О включении мест в Схему размещения НТО

4 Приокский ООО «Автолавка»
по доверенности
Червоткин В.А.

О включении места
в Схему

размещения НТО

г.Н.Новгород, пр.
Гагарина, около

подземного
перехода,
адресная

привязка Д.115 А

автолавк
а

4 хлеб Приоритетное
право

отсутствует

1. Не включать место в Схему
размещения НТО ( п. 2.10.2

Регламента: в границах озелененных
территорий; место расположено в 25

метровой зоне подземного
пешеходного перехода; согласно

требований разделов 9,12 Правил
дорожного движения РФ)

Голосовали:
за -5

против -0
воздержались -2 (Калинина Н.О.,

Исмагилов А.А.)

4 Приокский ООО «Автолавка»
по доверенности
Червоткин В.А.

О включении места
в Схему

размещения НТО

г.Н.Новгород, пр.
Гагарина, у д.186

автолавк
а

4 хлеб Приоритетное
право

отсутствует

1.Не включать место в Схему
размещения НТО (нарушение п. 74

Правил противопожарного режима в
РФ, утвержденных постановлением

Правительства РФ от 25.04.2012 № 390
"О противопожарном режиме",
стоянка транспортных средств

допускается на расстоянии 12 м. от
зданий)

Голосовали:
за-3

против-0
воздержались-4 (Харченко В.Б.,
Коршунова И.Н., Васляева Е.А.,

Исмагилов А.А.)

5 Приокский ООО «Автолавка»
по доверенности
Червоткин В.А.

О включении места
в Схему

размещения НТО

г.Н.Новгород,
мкр. Щербинки-1,

УД-20

автолавк
а

4 хлеб Приоритетное
право

отсутствует

1.Не включать место в Схему
размещения НТО (нарушение п. 74

Правил противопожарного режима в
РФ, утвержденных постановлением

Правительства РФ от 25.04.2012 № 390
“О противопожарном режиме",
стоянка транспортных средств

допускается на расстоянии 12 м. от
зданий)

Голосовали:
за-5

против-0
воздержались-2 (Калинина Н.О.,

Исмагилов А.А.)

О заключении дополнительного соглашения на размещение НТО по приоритетному праву.

Приокский ИП Мамедов
М.Г.о

Заключение
дополнительного

соглашения на
размещение НТО по

приоритетному
праву

6.149 г.Н.Новгород, пр.
Щербинки-1, у

Д-21

продтовары Приоритетное
право.

Договор на
размещение

НТО от
20.06.2019г. №

06/37/2019.
Договор купли-

продажи от
10.02.2020
№10/02/20

1. Администрации Приокского района
заключить дополнительное
соглашение к договору на

размещение НТО (кисок , 9 кв.м.,
специализация: "продтовары" с ИП
Мамедовым М.Г.о до 31.12.2020 по

приоритетному праву.
Голосовали:

за -7
против-0

воздержались-0

Председатель комисси

Секретарь комиссии

В.Б. Харченко

И.Н. Коршунова